Ego Margarita de Lasteyria relicta quondam nobilis et potentis viri **Gaufredi de Pompadorio**, dominum dum vivebat castri et castellanie de Castrobuschet tam nomine meo proprio ut tutrix et legitima administratrix Johannis Gaufridis et Jacobi de Pompadorio liberos meorum serviciens .. manifeste cognoscens me nomine per dicto fore fuisse quod esse lega expressam et gravatam juribus quod et libertatibus dicti castri, terre, jurisdictionis de Castrobuscheti destitutam per quasdam assertos officianos altis et potentis domine **dominus de Lebreto** vicecomes Lemovicensis et prosecutum per Stephanum de Feulhas parrocie de Quinsaco se dice. officiarum dicti dominum de Lebreto in eius jurisdictione de Securio et Marcialis de Lavau et Johannis de Montaze et Petrum Meymet et Stephanus Babiaud dit Chaufazes et Johanem Eyraudi etiam se dice. et assertes officiaros proprius dominum in jurisdictione ... predictum castrum de Castrobuschetisit castrum et castellana ante huis ab omnium antiquitatem plures homines subhitis in pluribus in diocesi et senescalli Lemovicensi que etiam cum omnimoda jurisdictione alta media et basse m.. mixte imperio quod predecessori mei ... et faciendes micha et predecessoribus meis causa dicti castri omnes servitutes reales et personales ... et ego nomine predicto in bona possessione nec saisina pacifica et quieta situm dictos homines mearum et omnis alios habitantes infra distinctem et limites dicte jurisdictione de Castrobuschet per dictos officiaros meos in hujus que requerunta ad predicte jure tam agenda quod deffendenda compellenda et causa ditorum subditorum tam civilis quod criminalis per dictos officiaros meos decedendo et de ... in posse quod in saisina a predictis hominibus meis tangit ..tibus jus castellana et jure de Castribocheti predictas servitutes reales personales et mixtas alia quod ... et prestacionis census et redditus acque dona gratuita levandi ex predicti et percipiendi palam parte not... quod est manifeste et hoc per x, xx, xxx, xl, quinquaginta, sexaginta et centu annos et per tot et talem ... spacium quod sufficet et suffire debet ad bonum jus et possessionem acquiendem retinendem a deo, quod eidem domino meo domino de Lebreto nec eius officiaros nec quibuscumque alias personis est licitum nec permissum dictos homines meos juridicos et justiciabiles talhare nec compellare ad sibi tradendere aliquas pecuniarum servicos causa dominium nec alias causa ... prenomatam Stephani de Feulhas et Marciali de Lavau et Johannis de Montaze, Petrus Meymet et Stephanus Babiaut et Johannes Eyraudi serviens et officiarum predicte dominum de facto quod de jure non possent nec deberent ex parte predicte dominum de Lebreto ut dicebat nisi fuerunt certas et magnas pecunias servicos a predictes hominibus meis et prosertum a Johanne Audier loci seu maynementum de Marsaco, Bertrando Rocha manso de la Genesta, Bernardo Marau maynementum de Lasena, Petro Chasteneto dicte maynementa de Lasano, Helia Matune dit Salamo, Johanne Triphi dicte loci de Marsaco parrochie de Quinsaco, Peyroto Triphi, Jacobo de Montastier et Stepahno de Chasteneto, hominibus meis rendualibus ...

...et appellam proco quod et apello ad dictum nostrum regem eius quod nobilem placent ad dominum senescallum Lemovicensis ... et ibidem personaliter Johannes Creysse de la Robbertie qui gratis tam gratis tam pro se quod pro Peyroto Creysse eius frater se adheste appellacionis cum dicta domina appelante ... hoc presente instrumentum unum et plura ... que sibi concessit et agenda. Acta fuerunt hec ubi inper presentibus Stephano Nyort serviens de Hospitali et Johanne Heme loci et parrochie de Champanha Petragoricensi diocesis testibus...

Et advenient die ultima mensis anne predicte circa horam meridiem en villa Sancti Aredii coram me notarius publicis subscripto Bertando Rocha de Genesta, Johanes Andre Johanes et Peyrotus Triphis de Marsaco, Helias Maraudi nomine Bernardi sue res et Jacobus de Montastier loci de Laguienna qui ... gatis et spontese adhererunt ... appellaciones per dicta dominam sit facte... presentibus dominus Anthonio Brossaudi presbitero et Petro alias Peyro Robbert filio Penoti Robbert testibus.

Et die quartei mensis septembris anno subscripto in villa Sti Aredii Stephanus Chasteneto de la Prade ... se adhesi presentibus Johannes Lynardi barbitor et Petro Belau cleric

Et ego Guillelmus Vigerii clericus notarius aucte regia publicum.

Une pièce sur parchemin, signée *Guillaume Vigier* notaire royal. Photo 561.

5 septembre 1578 au château de Châteaubouchet

Transaction passée entre haut et puissant seigneur messire **Jacques de Pompadour**, conseiller du roi, son aulmonier ordinaire abbé de Saint-Maurin, seigneur de de Châteaubouchet, Lascoux, Janailhac et en partie de Blanchefort, et Maître **François Geraud**, notaire, pour lui et comme tuteur d'autre François et Guillaume Geraud, mineurs, enfants de feu autres François et Guillaume Geraud, ses frères, et Jacques et Jean dit Jehandille Geraud, tous habitants le bourg de Saint-Julien-de-Vendonnes, cotenanciers du moulin de Gué Joly, sis sur la Boucheuse au village de la Jalinie, en Saint-Julien-le-Vendômois, tous assignés devant la justice de Chateaubouchet par l'abbé de saint-maurin qui contestait la validité de leur baillette.

L'abbé disait « qu'il était seigneur et paisible possesseur de l'universelle succession de Châteaubouchet, ses appendances et dépendances, tant pour lui être advenue de son chef par les décès de ses prédécesseurs, que comme estant et ayant le droict et cause de feu messire **Geoffroy et Albert de Pompadour** ses frères, pour luy avoir été adjudgé par plusieurs arrêts tant de la cour de parlement de Bordeaux, que de la cour du parlement de Toulouse, et par sentence de Messieurs jadis tenants les requêtes du palais dudit Bordeaux, donnée en faveur dudit seigneur de Pompadour à l'encontre de sesdits frères, et damoiselle **Jacquette de Pompadour**, dame de Portetz et damoiselle du Breuilh, que pour et comme étant le ayant droit et cause desdits sieurs ses frères et dame de Portetz et demoiselle du Breuilh et autres leurs soeurs, filles à feu **François de Pompadour**, écuyer, leur père, et de feu damoiselle **Anne de Montbrun**, leur mère, et par contrat de transaction et ratification fait entre lesdits sieurs et lesdits frères, lesdites dame de Portetz et damoiselle du Breuilh, leur maris, comme appert par icelles transactions et ratifications et arrêts homologatifs d'icelles. Laquelle succession et seigneurie de Châteaubouchet consiste en plusieurs beaux biens, justice, cens, rentes ... »